П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
об удовлетворении жалобы

г. Йошкар-Ола «/^» июня 2015 года

И.о. начальника отдела по надзору за уголовно-процессуальной и
оперативно-розыскной деятельностью прокуратуры республики советник
юстиции Лапин Д.Л., рассмотрев обращение представителя потерпевшего
Александрова В.В. -  Яликова Д.В. о несогласии с решением следователя
Звениговского мерайонного СО СУ СК РФ по РМЭ о прекращении уголовного
дела № 411018,

У С Т А Н О В И Л :

19.06.2015 в прокуратуру республики поступило обращение Яликова
Д.В. о несогласии с решением следователя Звениговского межрайонного СО
СУ СК РФ по РМЭ Романовской О.П. о прекращении уголовного дела №
411018, вынесенным 12.05.2015 на основании п. 1 ч.1 ст. 24 УПК РФ.

В ходе проверки доводов обращения изучено уголовное дело № 411018,
возбужденное 11.11.2014 по факту применения насилия сотрудниками
УГИБДД РФ по РМЭ в отношении Александрова В.В.

По результатам изучения уголовного дела установлено, что указанное
процессуальное решение является незаконным и необоснованным в связи с
чем 29.06.2015 оно отменено первым заместителем прокурора Республики
Марий Эл.

Таким образом, доводы обращения о несогласии с постановлением о
прекращении уголовного дела являются обоснованными.

Принимая во внимание вышеизложенное, руководствуясь ст.124 УПК
РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Удовлетворить жалобу Яликова Д.В. в интересах Александрова В.В.
поступившую в прокуратуру республики 19.06.2015.

О принятом решении уведомить заинтересованных лиц, разъяснив
порядок его обжалования.

И.о. начальника отдела по надзору
за уголовно-процессуальной и
оперативно-розыскной деятельностью
прокуратуры республики
советник юстиции

Ршубнньн Мтий r )>i
I шу\ттяуш\у /